
 

 
Via delle Gore, 2 – 50141 Firenze 
tel: +39 055 2751100 | e-mail: segreteria@siaf.unifi.it  posta certificata: csiaf@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 
 

 
Oggetto: Determina a rettifica provvedimento prot. 45690 rep. 291 del 1° marzo 2023 

per variazione imputazione spesa per il rinnovo dei servizi dell’applicativo 

ELIGO in modalità Software as a Service (SaaS) per le elezioni degli Organi 

e l’acquisto della piattaforma di voto ELIGO, in modalità SaaS, per le elezioni 

studentesche 2023/2025, a favore della Società ID Technology srl 

(P.IVA/Codice Fiscale 11240660156) - CIG: 9680637A5D 

 
IL DIRIGENTE 

 

Richiamata  integralmente la propria Determina Dirigenziale prot. 45690 rep. 291 del 

1° marzo 2023, con la quale è stato disposto l’affidamento per il rinnovo 

dei servizi dell’applicativo ELIGO in modalità Software as a Service 

(SaaS) per le elezioni degli Organi e l’acquisto della piattaforma di voto 

ELIGO, in modalità SaaS, per le elezioni studentesche 2023/2025 

(importo complessivo di € 56.889,00 oltre IVA, pari ad €. 69.404,58 IVA 

compresa); 

Tenuto conto che la fatturazione del servizio denominato Eligo Portale della durata di 

36 mesi avviene con cadenza annuale anziché in un’unica soluzione; 

Considerato    che sul conto “CO.04.01.02.01.08.05” “Programmi (acquisti licenze)” del 

bilancio unico di Ateneo, budget Area per l’Innovazione e Gestione dei 

Sistemi Informativi ed Informatici, esercizio 2023, la spesa per la sola 

voce “Eligo Portale” graverà per l’importo di € 8.463,00 oltre IVA 

(€10.324,86 IVA compresa) anziché per € 25.389,00 oltre IVA (€ 

30.974,58 IVA compresa);  

Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 23/12/2022 con cui 

vengono approvati il bilancio unico di previsione autorizzatorio per 

mailto:segreteria@siaf.unifi.it
mailto:csiaf@pec.unifi.it




 

 

 

 

 

 
 

 

l’esercizio 2023 e bilancio unico di previsione relativo al triennio 2023-

2025; 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, finanza e contabilità e, in 

particolare, gli artt. 24 e 29; 

 
DISPONE 

 
1. di dare atto che quanto riportato in narrativa si intende integralmente 

richiamato e, in particolare, di quantificare nell’importo di € 8.463,00 oltre IVA 

la spesa inerente il canone annuo per il servizio di Eligo Portale - CIG: 

9680637A5D; 

2. l’adeguamento della COAN 16655/2023 ad € 48.754,86; 

3. l’imputazione della spesa per il canone Eligo Portale, per l’importo annuale di 

€ 8.463,00 oltre IVA (€ 10.324,86 IVA compresa) sul conto 

“CO.04.01.02.01.08.05” “Programmi (acquisti licenze)” del bilancio unico di 

Ateneo, budget Area per l’Innovazione e Gestione dei Sistemi Informativi ed 

Informatici, esercizi finanziari 2024 e 2025; 

4. che resta invariato, a parte la predetta variazione di imputazione della spesa, 

quanto disposto con determina prot. n. 45690 rep. 291 del 1° marzo 2023. 

#mn 
 
 
        Visto per la copertura finanziaria 

       Il Responsabile Unità di Processo    Il Dirigente 

      “Servizi di Ragioneria e Contabilità”       Ing. Marius B. Spinu 

             Dott. Francesco Oriolo 

 

 

                

 


		2023-05-18T09:32:32+0200
	FRANCESCO ORIOLO


		2023-05-22T15:38:21+0200




